2019年 10月 31日

各      位

上場会社名     日本ケミファ株式会社

代表者       代表取締役社長 山口 一城

（コード番号 4539 東証第 1部）

問合せ先責任者 取締役執行役員 安本 昌秀

（TEL．03－3863－1211）

第 2四半期（累計）連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2019年 5月 13日に公表しました 2020年 3月期第 2四半期(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)の業績

予想数値と本日公表の決算実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想との差異について

2020年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想と実績の差異(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

17,000
百万円

250
百万円

200
百万円

100
円 銭

27  81

実 績 値（B） 16,097 619 513 326 90  83

増 減 額（B－A） △902 369 313 226

増 減 率（％） △5.3   147.9 157.0 226.5

(ご参考)前期第 2四半期実績

(2019年 3月期第 2四半期)
16,637 655 800 491 136  57

２．差異の理由

2020 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間につきましては、売上高は、オーソライズドジェネリックの上市

や市場競争激化の影響等より、予想を下回る結果となりましたが、利益面では、経常的な経費適正努力に加

えて、研究開発費等一部経費の発生が第 3四半期以降に後ろ倒しになったこと等から、営業利益、経常利益、

親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を上回る結果となりました。

以 上